PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2021
№ 01-02-1726
	Об установлении размера

платы за содержание                      жилого помещения                           в многоквартирных домах            на территории муниципального образования                                  «Город Березники»

Пермского края

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правилами изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего                    качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290                              «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых                                    для обеспечения надлежащего содержания общего имущества                         в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (далее - наниматели) и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) не приняли решение                 об установлении размера платы за содержание жилого помещения (далее - собственники), установить на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование) прилагаемый размер платы                                    за содержание жилого помещения для нанимателей и собственников, проживающих в отдельных квартирах многоквартирных домов, собственников комнат в коммунальных квартирах многоквартирных домов (в пределах общей площади), нанимателей и собственников, проживающих в отдельных комнатах жилых домов, ранее имевших статус общежития, нанимателей комнат в коммунальных квартирах многоквартирных домов (в пределах общей площади жилого помещения, предоставленного по договору социального найма                     или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда) (далее - размер платы).
2.Размер платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.Размер платы за содержание жилого помещения на территории муниципального образования устанавливается на срок не менее                  чем один год и не более трех лет с проведением индексации                        на второй и третий год с учетом индекса потребительских цен, установленных действующим Прогнозом социально-экономического развития Пермского края на дату индексации.

4.Определить уполномоченным структурным подразделением Администрации города Березники по установлению и индексации размера платы, установленного пунктом 1 настоящего постановления, Управление городского хозяйства администрации города.

5.Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 02.04.2015 № 582 «Об установлении размера платы                          за содержание и ремонт жилого помещения»;

от 03.06.2015 № 1007 «О внесении изменений в приложение                   к постановлению администрации города от 02.04.2015 № 582                        «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;

от 22.01.2019 № 158 «О внесении изменений в приложение                    к постановлению администрации города от 02.04.2015 № 582                        «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения».

6.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и прилагаемого к нему размера платы, указанного                      в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации                  Мокрушина Л.В.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 26.11.2021
    № 01-02-1726
РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для нанимателей
и собственников, проживающих в отдельных
квартирах многоквартирных домов, собственников комнат
в коммунальных квартирах многоквартирных домов
(в пределах общей площади), нанимателей и собственников, проживающих в отдельных комнатах жилых домов,
ранее имевших статус общежития, нанимателей комнат
в коммунальных квартирах многоквартирных домов
(в пределах общей площади жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда)

	№

п/п
	Тип многоквартирного дома (далее - МКД)
	Плата
за содержание жилого помещения, руб./кв.м
в месяц
(без НДС)
	Плата
за содержание жилого помещения, руб./кв.м
в месяц
(с НДС)

	1
	2
	3
	4

	1.
	МКД 1 – 1-3-этажные жилые дома с одним
либо двумя видами благоустройства, оборудованные выгребными ямами

	33,45
	40,14

	2.
	МКД 2 – 1-3-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства

	22,92
	27,5

	3.
	МКД 3 – 3-6-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства

	18,71
	22,45

	4.
	МКД 4 – 3-6-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные мусоропроводом

	19,37
	23,24

	5.
	МКД 5 – 3-6-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные лифтом

	20,18
	24,22

	6.
	МКД 6 – 3-6-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные мусоропроводом
и лифтом

	21,51
	25,81

	7.
	МКД 7 – 3-6-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные газовыми котлами в жилых помещениях и тепловыми завесами в местах общего пользования,
без мусоропроводов
и лифтового оборудования

	16,71
	20,05

	8.
	МКД 8 – 7-11-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные мусоропроводом,
и(или) лифтом,
и(или) системами автоматического пожаротушения
и дымоудаления

	21,42
	25,71

	9.
	МКД 9 – 7-11-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, без газоснабжения, оборудованные мусоропроводом,
и(или) лифтом,
и(или) системами автоматического пожаротушения
и дымоудаления

	18,26
	21,91

	10.
	МКД 10 – 7-11-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные лифтом

	19,17
	23,00

	11.
	МКД 11 – 7-11-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные мусоропроводом

и лифтом

	20,10
	24,12

	12.
	МКД 12 – 7-11-этажные жилые дома со всеми видами благоустройства, оборудованные мусоропроводом,
лифтом, системами автоматического пожаротушения
и дымоудаления

	21,64
	25,97

	13.
	МКД 13 – 12-этажные
и выше жилые дома
со всеми видами благоустройства, оборудованные лифтом

	20,38
	24,45

	14.
	МКД 14 – 12-этажные
и выше жилые дома
со всеми видами благоустройства,
за исключением газоснабжения, оборудованные лифтом

	19,36
	23,23

	15.
	МКД 15 – 12-этажные
и выше жилые дома
со всеми видами благоустройства,
за исключением газоснабжения, оборудованные лифтом
и системами автоматического пожаротушения
и дымоудаления

	19,08
	22,89

	16.
	МКД 16 – 5-этажные жилые дома коридорного типа со всеми видами благоустройства,
в состав которых
входят помещения вспомогательного использования, предназначенные
для удовлетворения гражданами бытовых
и иных нужд, связанных
с их проживанием
в жилых помещениях

	40,58
	48,69

	17.
	МКД 17 – 5-этажные жилые дома коридорного типа со всеми видами благоустройства,
за исключением газоснабжения,
в состав которых
входят помещения вспомогательного использования, предназначенные
для удовлетворения гражданами бытовых
и иных нужд, связанных
с их проживанием
в жилых помещениях

	38,74
	46,48

	18.
	МКД 18 – 5-этажные жилые дома коридорного типа со всеми видами благоустройства,
за исключением газоснабжения

	20,97
	25,16

	19.
	МКД 19 – 5-этажные жилые дома коридорного типа со всеми видами благоустройства

	21,11
	25,33

Примечание:

Под видами благоустройства понимается:

централизованная система холодного водоснабжения;

централизованная система горячего водоснабжения;

централизованная система водоотведения (канализация);

система теплоснабжения (отопление);

газоснабжение либо напольные электрические плиты (при отсутствии системы газоснабжения в жилом помещении).

_1183356867.doc
[image: image1.png]